96. <sup>1</sup> *Gneznensis decanus vid. supra p. 33 Nr 28 adn. 3.* <sup>2</sup> *Culmensis decanus Martinus de Lynow 28. I. 1396—26. II. 1414 deprehenditur (Woelky C. P. Dr, Urkundenbuch des Bisthums Culm I [Danzig 1885] 316, 388 nr 409, 482).* <sup>3</sup> *Pomezaniensis decanus magister Johannes S. theologiae professor aa. 1389, 1395 (Voigt J., Cod. dipl. Pruss. IV 91, V 102).*

zaniensis diocesis<sup>4</sup>... commendatur... nos inducunt, ut sibi reddamur ad gratiam liberales. Cum itaque sicut accepimus parrochialis ecclesia in Grabaw<sup>5</sup> Culmensis diocesis, quam quondam Stiborius Henrici<sup>6</sup> eiusdem ecclesie rector, dum viveret, obtinebat, per ipsius Stiborii obitum... extra Romanam curiam... vacaverit et vacet ad presens, nos volentes dicto Nicolao... gratiam facere specialem, discrecioni vestre... mandamus, quatenus vos... predictam ecclesiam, cuius fructus... viginti sex florenorum auri secundum communem extimacionem valorem annum... non excedunt... eidem Nicolao... conferre et assignare curetis... Non obstantibus... seu quod prefatus Nicolaus super quodam perpetuo beneficio ecclesiastico sine cura, mansionaria nuncupato, in capella beate Marie Wratislaviensis<sup>7</sup>, cuius fructus... triginta flor. auri secundum predictam extimacionem valorem annum, ut idem Nicolaus asserit, non excedunt, in palacio causarum apostolico litigat, et nos nuper sibi de beneficio ecclesiastico cum cura vel sine cura vacante vel vacaturo, spectante... ad collacionem... episcopi et... prepositi, decani et capituli singulorumque canonicorum et personarum ecclesie Wratislaviensis, gracie concessimus provideri. Volumus autem, quod ipse Nicolaus quamprimum vigore presencium possessionem dicte ecclesie parrochialis fuerit pacifice assecutus, predicta concessionis gracia et quecunque inde secuta, quoad curatum beneficium dumtaxat, sint cassa et irrita... Datum Rome apud S. Petrum, tercio Kalendas februarii, anno primo.

## 97.

Romae, 5 februarii 1390.

*Augustinus episcopus Pennensis, Bonifacii papae IX thesaurarius, episcopo Ariminensi, quod Francisca uxor Benedicti de Battagliis per manus Jacobi de Weberstete clerici Poznaniensis diocesis 10 florenos auri de Camera pro reparatione ecclesiarum Urbis solvit, scribit.*

*Arch. Vat., Armar. XXIX T. I f. 150<sup>2</sup> (CXXV<sup>2</sup>).*

*Adn. Uncinis inclusa loco etc. ex similibus litteris in eodem libro contentis hic supplentur.*

Reverendo in Christo patri domino Dei gracia episcopo Ariminensi<sup>1</sup> Augustinus<sup>2</sup> (episcopus Pennensis, domini pape thesaurarius) salutem in Domino. Ad vestram noticiam deducimus per presentes, quod honesta mulier domina Francisca domini Benedicti de Bataliis de Arimino pro commutatione voti visitandi limina apostolorum de Urbe, pro reparacione ecclesiarum Urbis nobis ad hoc per sanctissimum dominum nostrum papam deputatis decem florenos auri de Camera per manus Jacobi de Weberstete<sup>3</sup> clerici Poznaniensis diocesis solvi fecit realiter et cum effectu. De quibus decem florenis de Ca-

96. <sup>4</sup> Ignotus. <sup>5</sup> Grabowo villa in terra Lubaviensi prope fines Prussiae; ad mensam episcoporum Culmensium pertinebat. <sup>6</sup> Ignotus. <sup>7</sup> Sita iuxta ecclesiam cathedralem et eidem ecclesiae annexa.

97. <sup>1</sup> Lialis Malatesta episcopus Ariminensis (Rimini in Italia) 1374—1400 (Eubel, *Hier. cath.* I<sup>2</sup> 107). <sup>2</sup> Augustinus de Lanzano episcopus Pennensis (Penne in Italia Media) consecratus 1380. II. III, regens poenitentiarie apostolicae et thesaurarius Bonifacii IX, 10. X. 1390 translatus ad Perusinam (Peruggia) sedem (Eubel, *o. supra* c. 394, 396). <sup>3</sup> Fortasse Krosno, Krossen ad fl. Oderam.

mera sic nobis datis et solutis dictam dominam Franciscam tenore presencium quitamus, absolvimus et eciam liberamus. In quorum etc. Datum Rome apud (S. Petrum), anno Domini MCCCLXXX<sup>mo</sup>, indicione terciadecima, die quinta mensis februarii, anno primo.

## 98.

Romae, 15 februarii 1390.

*Bonifacius IX iudicibus, ut parochialem ecclesiam in Wojnicz Cracoviensis diocesis Bartholomaeo Matthaei de Kotów conferant, mandat.*

*Arch. Vat., Reg. Lateran. T. 4 f. 278<sup>r</sup>—279 (CCLXXVIII<sup>r</sup>—CCLXXVIII), series De beneficiis vacantibus anno primo. In fine litterarum N. XX de Benevento.*

Bonifacius... preposito<sup>1</sup> et.. decano<sup>2</sup> ac.. custodi<sup>3</sup> ecclesie Cracouiensis... Vite ac morum honestas... super quibus apud nos... Bartholomeus Mathei de Cothow<sup>4</sup> rector altaris sancti Thome apostoli siti in ecclesia Cracouiensi fidedigno commendatur testimonio, nos inducunt, ut sibi reddamur ad gratiam liberales. Cum itaque parochialis ecclesia in Wojnicz<sup>5</sup> Cracouiensis diocesis ex eo vacaverit et vacet ad presens, quod Johannes Andree de Corabouicze<sup>6</sup>, olim ipsius parochialis ecclesie rector, eandem parochialem ecclesiam tunc vacantem canonicè sibi collatam assecutus illamque per annum et amplius pacifice possidens, impedimento cessante legitimo nullaque super hoc canonica dispensacione obtenta, se non fecit ad sacerdocium promoveri, nos volentes dicto Bartholomeo... gratiam facere specialem, discrecioni vestre... mandamus, quatenus vos... vocatis dicto Johanne, qui prefatam ecclesiam adhuc detinet, et aliis qui fuerint vocandi, eandem parochialem ecclesiam, cuius fructus... quadraginta octo marcharum argenti puri secundum communem extimacionem valorem annum... non excedunt... prefato Bartholomeo auctoritate nostra conferre et assignare curetis... Non obstantibus... aut quod dictus Bartholomeus ut asserit super dicto altari, quod sine cura est, in prefato palacio litigando diffinitivam, per quam altare ipsum sibi adiudicatum fuerat et que nulla provocacione suspensa in rem transivit iudicatam, sentenciam reportavit, et super in castro Cracouiensi in eodem palacio litigat, ac nos nuper sibi de maioris Cracouiensis canonicatibus et prebendis, quorum omnium fructus... viginti octo marcharum argenti

98. <sup>1</sup> *Inter Abraham Abrahæ de Przewody (villa tunc in Cracoviensi nunc in Kielcensi diocesi) canonicum Cracoviensem, Plocensem et Poznaniensem et Petrum de Strelicz capellanum Sedis apostolicæ tum temporis (8. IV. 1391) de canonicatu et præbenda ac præpositura Cracoviensis ecclesie lis indecisa in palatio apostolico agebatur (Arch. Vat., Reg. Lateran. T. 14 f. 87'). Abraham Abrahæ præpositus Cracoviensis (vid. supra p. 73 Nr 84 adn. 4), præterea canonicus Gneznensis et præpositus Lanciciensis a. 1409, paullo ante mortem, deprehenditur (Korytkowski J., Pralaci i Kanonicy I 1). <sup>2</sup> Vid. supra p. 10—13 Nr 7. <sup>3</sup> Johannes dux Drohicensis (de Drohiczyn), nepos principis Kiejstuti, custos in capitulo Cracoviensi iam ante 1389 4. X., † post 15. X. 1401 (Fijalek J. ks. dr, Wnuk Kiejstuta, drugi rektor Uniw. Jagiellońskiego w Krakowie. Kwartalnik Hist. XXVIII [Lwów 1914] 181—197); in cuius hortis et areis in suburbio Cracoviensi monasterium ord. B. Mariæ de monte Carmelo a Wladislao Poloniae rege est erectum. <sup>4</sup> Kotów; plures habentur huius nominis villas, quarum fortasse Kotów villa parochialis in districtu Chancinensi, patria Bartholomaei Mathæi fuisse videtur. <sup>5</sup> Wojnicz opp. prope Tarnoviam ad fl. Dunajec. <sup>6</sup> Korabowice hodie non existunt; reperiuntur tamen Korabiewice villa in par. Mszczonów diocesis tunc Poznaniensis nunc Warsaviensis.*

puri secundum predictam extimacionem valorem annum non excedunt, tunc certo modo vacantibus, necnon de beneficio ecclesiastico cum cura vel sine cura ad collacionem... dicti episcopi et... prepositi, decani, scolastici, archidiaconi, cantoris, custodis et capituli singulorumque canonicorum et personarum eiusdem maioris ecclesiarum... pertinente, vacante vel vacaturo... concessimus provideri. Volumus autem, quod quamprimum ipse Bartholomeus vigore presencium dictam parrochialem ecclesiam fuerit pacifice assecutus, huiusmodi concessionis gracia de beneficio ecclesiastico cum cura vel sine cura per nos ut premittitur sibi data et quecunque inde secuta, quoad curatum beneficium dumtaxat, sint cassa et irrita. . Datum Rome apud S. Petrum, quintodecimo<sup>a</sup> Kalendas marcii, pontificatus nostri anno primo.

## 99.

Romae, 1 martii 1390.

*Bonifacius IX magistro Johanni de Dülmen causarum palatii apostolici auditori de canonicatu et praebenda ecclesiae Aboensis, propter assecutionem per Johannem de Namysłów litterarum apostolicarum scriptorem canonicatus et praebendae ecclesiae Wratislaviensis vacantibus, providet; cuius quidem provisionis executionem episcopo Tudensi, archidiacono Ardennae in ecclesia Leodiensi et officiali Aboensi mandat.*

*Arch. Vat., Reg. Lateran. T. 7 f. 254—256 (CCLXX—CCLXXII) series De prebendis vacantibus anno primo. In fine litterarum N. XV, XVII de Benevento.*

*Reg. Crofta C., Mon. Vat. Boh. V 171 nr 307.*

Bonifacius etc. . magistro Johanni de Dulmen<sup>1</sup> canonico Aboensi<sup>2</sup>, decretorum doctore, capellano nostro... Grata tue devocionis obsequia, que nobis et apostolice Sedi hactenus impendisti et adhuc solicitis impendere studiis non desistis, necnon litterarum scientia, vite ac morum honestas aliaque laudabilia probitatis et virtutum merita, quibus personam tuam fidedignorum testimoniis iuvari percepimus, nos inducunt, ut tibi reddamur ad gratiam liberales. Dudum siquidem tibi felicitis recordacionis Urbanus papa VI... de canonicatu et prebenda ecclesie Monasteriensis<sup>3</sup> tunc vacantibus et antea dispositioni apostolice reservatis auctoritate apostolica per quasdam providit et voluit inter cetera, quod quamprimum eorundem canonicatus et prebende possessionem fores pacificam assecutus, canonicatum et prebendam ecclesie Aboensis... omnino dimittere tenearis, et postea idem predecessor de dictis canonicatu et prebenda Aboensi, cum illos ut preferatur vel alias quovis modo praeterquam per tui obitum vacare contingeret, dilecto filio magistro Johanni Namslaw<sup>4</sup> canonico Wratislaviensi, scriptori nostro, per alias et

98. <sup>a</sup> pro cancell. XV in Reg. Lat. quintodecimo in margine cum nota N. de Benevento

99. <sup>1</sup> Dülmen opp. prope Monasterium, Münster in Westfalia. Johannes de Dulmen in auditorem causarum palatii apostolici receptus 28. V. 1384 (Cerchiari E., Sacra Romana rota II 35), postea in episcopum Lubicensem (Lübeck in Germania) promotus a. 1399, † I. I. 1420 (Eubel, Hier. cath. I<sup>2</sup> 312). <sup>2</sup> Abo opp. in Finlandia. <sup>3</sup> Vid. supra adn. I. <sup>4</sup> Namysłów, Namslaw opp. in Silesia versus orientem a Wratislavia prope fines Poloniae. Johannes de Namslaw clericus Gneznensis diocesis in curia Romana commorans (Arch. Vat., Reg. Lateran. T. 76 f. 30').

successive de canonicatu et prebenda Wratislaviensis, qui etiam tunc certo modo vacare sperabantur, gracie provideri mandavit et voluit, quod idem Johannes Namslaw canonicatum et prebendam Aboensis ecclesiarum predictos, de quibus tunc ex eo vacantibus, quod tu dictorum canonicatus et prebende ecclesie Monasteriensis dictarum litterarum vigore... possessionem fueras pacificam assecutus, dicto Johanni Namslaw provisum fuerat, tamen ipsorum possessione per eum non habita, quosque<sup>a</sup> dictus predecessor tunc vacare decrevit, omnino dimittere teneretur, prout in ipsis litteris plenius continetur. Cum autem secundum premissa dicti canonicatus et prebenda ecclesie Aboensis, de quibus idem predecessor, dum adhuc ageret in humanis, alias non disposuit, adhuc vacaverint et vacant ad presens nullusque de illis preter Romanum pontificem hac vice disponere potuerit sive possit pro eo, quod idem predecessor, diu ante ultimam vacationem huiusmodi eorundem canonicatus et prebende ecclesie Aboensis, omnes canonicatus et prebendas ceteraque beneficia ecclesiastica, que illa obtinentes tempore graciaram per ipsum predecessorem de et super aliis canonicatibus et prebendis seu beneficiis ecclesiasticis factarum et inantea faciendarum eisdem obtinerent et extunc se dimissuros offerrent, seu alias dictus predecessor obtinentes huiusmodi illa dimittere vellet, vel etiam beneficia ipsa extunc vacare decerneret, per oblacionem seu voluntatem et decretum ac dispositionem huiusmodi imposterum vacatura collacioni et dispositioni sue reservans decrevit: extunc irritum et inane, si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contingeret attemptari. Nos... volentes tibi, qui etiam causarum palatii apostolici auditor et ut asseris in artibus magister existis, premissorum intuitu graciaram facere specialem, canonicatum et prebendam ecclesie Aboensis predictos, quorum necnon dicte Monasteriensis ac Osiliensis<sup>5</sup> et Caminensis<sup>6</sup> atque Lubicensis<sup>7</sup> canonicatum et prebendarum et prepositure Colbergensis<sup>8</sup> ecclesiarum et etiam capelle sancti Johannis extra muros Colbergenses, quos obtines, et parrochialis ecclesie in Kymuctum<sup>9</sup> Caminensis et Aboensis diocesum, de qua quidem parrochiali ecclesia tunc vacante et antea dispositioni apostolice reservata per alias nostras litteras hodie tibi gracie duximus providendum, fructus... centum marc. argenti puri secundum communem extimacionem valorem annum ut asseris non excedunt... apostolica tibi auctoritate conferimus... Non obstantibus... seu quod super prepositura monasterii in Coslin<sup>10</sup> Cisterciensis ordinis dicte Caminensis diocesis, per clericos seculares solita gubernari, in dicto palacio te asseris litigare. Volumus autem, quod quamprimum sive presencium canonicatus et prebende ecclesie Aboensis sive predictarum, per quas tibi de ipsa parrochiali ecclesia providemus ut prefertur, litterarum vigore parrochialis ecclesie huiusmodi possessionem fueris pacificam assecutus, preposituram monasterii predictam, si illam interim evincas, quam extunc vacare decernimus, omnino, prout ad id te sponte obtulisti, dimittere, alioquin omni iuri tibi in ea seu ad eam quomodolibet competenti cedere tenearis... Datum Rome apud S. Petrum, Kalendis marcii, anno primo.

Simili modo: Venerabili fratri.. episcopo Tudensi<sup>11</sup> et dilectis filiis archidiacono Ardenne in ecclesia Leodiensi<sup>12</sup> ac officiali Aboensi<sup>13</sup>... Datum ut supra.

99. <sup>a</sup> quousque *Reg. Lat.*

99. <sup>5</sup> *Episcopatus Osiliensis in insula Osilia, Ōsel nunc in Estonia.* <sup>6</sup> *Kamień, Kammin sedes episcoporum Caminensium in Pomerania.* <sup>7</sup> *Vid. supra adn. 1.* <sup>8</sup> *Kolobrzeg, Kolberg opp. in Pomerania.* <sup>9</sup> *Kimito (?) prope opp. Abo.* <sup>10</sup> *Kožlin, Kōslin prope mare Balticum in Pomerania.* <sup>11</sup> *Vid. supra p. 2 Nr 1 adn. 4.* <sup>12</sup> *Ardennes in episcopatu Leodiensi (Leodium, Liège) in Belgia.* <sup>13</sup> *Vid. supra adn. 2.*

## 100.

Romae, 3 martii 1390.

*Augustinus episcopus Pennensis, Bonifacii papae IX thesaurarius, Nicolao de Gliwice terminum faciendae solutionis annatarum prorogat.*

*Arch. Vat., Armar. XXIX T. I f. 164—164'.*

*Ed. (in excerpto) Crofta C., Mon. Vat. Boh. V 171—172 nr 308.*

*Adn. Uncinis inclusa loco etc. ex similibus litteris in eodem libro Armarii contentis hic supplentur.*

Universis (et singulis presentes litteras inspecturis) Augustinus<sup>1</sup> (episcopus Pennensis, domini nostri pape thesaurarius), salutem (in Domino). Universitati (vestre notum facimus per presentes), quod venerabilis ac discretus vir magister Nicolaus de Gliwicz<sup>2</sup> canonicus Wratislaviensis, litterarum apostolicarum scriptor et abbreviator, nobis exposuit, quod ipse nonnullas pecuniarum summas ratione annatarum sive mediorum fructuum primi anni, in quibus camere apostolice sub certis penis et sententiis ratione canonicatus et prebende Wratislaviensis, quos obtinet, et canonicatus et prebende Poznaniensis et parrochialis ecclesie in Thaurow<sup>3</sup> Wratislaviensis diocesum, quos olim obtinuit, partim videlicet nobis et eciam partim succollectori iurium, fructuum et proventuum dicte camere apostolice debitorum in partibus persolverit, sed quia dubitat, utrum plena sit facta solucio de premissis, sibi petiit per nos de oportuno remedio providere. Quapropter sibi terminum faciende solucionis huiusmodi, si quid plus pro annatis seu mediis fructibus dictorum canonicatum et prebendarum ac parrochialis ecclesie tenetur, prorogamus et de novo assignamus usque ad festum Assumpcionis beate Marie virginis proxime affuturum; ita tamen quod, si quid plus teneretur et de dictis annata seu mediis fructibus non satis fecerit termino constituto, penis et sententiis, quibus antea ligabatur, et de quibus ipsum per alias nostras litteras absolvimus, sit astrictus et eum in hiis scriptis declaramus astringi et relabi. In quorum testimonium presentes litteras fieri et sigilli nostri<sup>a</sup> pontificalis iussimus appensione muniri. Datum Rome apud S. Petrum sub anno Domini millesimo trecentesimo nonagesimo, indicione tredecima, tertia die mensis marcii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Bonifacii divina providencia pape VIII<sup>b</sup>, anno primo.

## 101.

Romae, 15 martii 1390.

*Bonifacius IX abbati monasterii Tynciensis, ut Johanni Tomconis de Zebocin canonicatum et praebeendam ecclesiae Cracoviensis post promotionem Johannis canonici ad episcopatum Cracoviensem vacantes conferat, mandat.*

*Arch. Vat., Reg. Lateran. T. 3 f. 245'—246 (CCXLIII—CCXLV), series De prebendis vacantibus anno primo. In margine sinistro ad init. litt. C(ancellaria), in fine Jac. XXIII de Teramo.*

100. <sup>a</sup> sequebantur pont. camerarius cancell. in libro Armar. <sup>b</sup> VIII in libro Armar.

100. <sup>1</sup> Vid. supra p. 86 Nr 97 adn. 2. <sup>2</sup> Vid. supra p. 27 Nr 22 adn. 1 et p. 81 Nr. 91 adn. 2. <sup>3</sup> Turów vel Thaurow hodie Thauer, villa in parochia Żórawin, Rothsürben prope Wratislaviam, olim ecclesiae Corporis Christi in Wratislavia propria.

Bonifacius etc. dilecto filio abbati monasterii Tinciensis<sup>1</sup> Cracouiensis diocesis salutem etc. Dignum arbitramur et congruum etc. Dudum siquidem felicitis recordacionis Urbanus papa VI predecessor noster omnes canonicatus et prebendas ceteraque beneficia ecclesiastica, que promovendi per eum ad quarumcunque ecclesiarum cathedralium tunc vacantium et in antea vacaturarum regimina tempore promocionis huiusmodi obtinerent, imposterum vacatura collacioni ad disposicioni sue reservans decrevit: extunc irritum et inane, si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contingeret attemptari. Postmodum vero canonicatu et prebenda ecclesie Cracouiensis ex eo vacantibus, quod dictus predecessor de persona venerabilis fratris nostri Johannis episcopi Cracouiensis<sup>2</sup> tunc canonicatum et prebendam predictos obtinentis eidem ecclesie<sup>a</sup> providit eumque illi preficit<sup>a</sup> in episcopum et pastorem, sibique extra Romanam curiam fecit munus consecracionis impendi, dictoque predecessore per eum de canonicatu et prebenda predictis non disposito sic ut Domino placuit rebus humanis exempto, nos Diuina favente clemencia ad apicem summi apostolatus assumpti, cum a nonnullis revocaretur in dubium, an post eiusdem predecessoris obitum aliquis preter Romanum pontificem de canonicatibus et prebendis ac aliis beneficiis ecclesiasticis per ipsum predecessorem disposicioni sue reservatis et tempore obitus ipsius predecessoris vacantibus disponere potuisset sive posset, ad huiusmodi ambiguitatis tollendum dubium per nostras litteras declaravimus: canonicatus et prebendas ac alia beneficia supradicta, que tempore obitus dicti predecessoris sic reservata vacabant, remansisse et remanere per huiusmodi reservacionem et decretum affecta nullumque de illis preter Romanum pontificem ea vice potuisse vel posse disponere quoquo modo, ac decrevimus irritum et inane, quicquid in contrarium a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter attemptatum forsitan erat tunc vel imposterum contingeret attemptari. Cum itaque canonicatus et prebenda predicti adhuc ut prefertur vacare noscantur nullusque de illis preter Romanum pontificem hac vice disponere potuerit neque possit reservacione, declaracione et decretis obsistentibus supradictis, nos volentes dilectum filium Johannem Thomconis de Zamboczino<sup>3</sup> rectorem medietatis parrochialis ecclesie sancti Jacobi in Kazimiria<sup>4</sup> Cracouiensis diocesis per duos solite gubernari rectores, qui presbyter et ut asserit ex utroque parente de nobili genere procreatus ac carissimi in Christo filii nostri Wladislai regis Polonie illustris capellanus continuus commensalis existit, apud nos de nobilitate generis, vite ac morum honestate aliisque probitatis et virtutum meritis multipliciter commendatum, horum intuitu favore prosequi gracioso, discrecioni tue per apostolica scripta mandamus, quatinus si per diligentem examinacionem dictum Johannem Thomconis ad hoc ydoneum esse reppereris, super quo tuam conscienciam oneramus, canonicatum et prebendam predictos, quorum fructus... triginta marcharum argenti secundum communem extimacionem valorem annum, ut ipse Johannes asserit, non excedunt, sic vacantes... apostolica eidem Johanni auctoritate conferas... Non obstantibus... seu quod idem Johannes Thomconis dictam medietatem eiusdem parrochialis ecclesie, cuius fructus, redditus et proventus viginti marcharum argenti puri secundum extimacionem predictam valorem annum, ut ipse Johannes Thomconis asserit, non excedunt, noscitur obtinere, et quod dudum sibi de canonicatu sub expectacione prebende Wla-

101. <sup>a-a</sup> omissa in Reg. Lat.

101. <sup>1</sup> Vid. supra p. 29 Nr 24 adn. 5. <sup>2</sup> Johannes Radlica episcopus Cracoviensis 1382—† 12. 1. 1391. <sup>3</sup> Vid. supra p. 54 Nr 59 adn. 1. <sup>4</sup> Kazimierz tunc civitas nunc vero regio civitatis Cracoviensis.

dislaviensis ecclesiarum per alias nostras litteras<sup>5</sup> graciose mandavimus provideri... Datum Rome apud S. Petrum, idibus marcii, pontificatus nostri anno primo.

## 102.

Romae, 16 martii 1390.

*Bonifacius IX Georgio Eberhardi de ecclesia Lamburgensi providet. Sequuntur quatuor mandata: capitulo, ut obedientiam eidem electo exhibeat; clero, ut obedientiam eidem electo exhibeat; populo, ut eundem electum ut episcopum suscipiat; archiepiscopo Haliciensi, ut eundem electum favore prosequatur.*

*Arch. Vat., Reg. Lateran. T. 5 f. 185'—186' (CLXXXVI'—CLXXXVII') series de provisionibus prelatorum anno primo. In margine sinistro ad init. litt. Cancellaria, in fine N. XX, X, X, X, X de Benevento.*

*Ed. Abraham Wl., Powstanie organizacji Kościoła łacińskiego na Rusi I [Lwów 1904] 391—393 nr 17.*

*Reg. Abraham Wl., Sprawozdanie (II) 136.*

## a.

Bonifacius etc. Dilecto filio Georgio Eberhardi<sup>a</sup> electo Lamburgensi<sup>1</sup> salutem etc. Suscepti cura regiminis cor nostrum continua pulsat instantia, ut sollicitudinis debitum, ad quod universis orbis ecclesiis nos apostolice servitutis necessitas obligat, earum singulis, prout nobis ex Alto conceditur, exsolvamus in eo potissime, ut illarum regimina, que propriis sunt destitute pastoribus, personis talibus committantur, per quarum solerciam circumspectam et solertem circumspeccionem ecclesie ipse in spiritualibus et temporalibus valeant adaugeri. Dudum siquidem bone memorie Conrado episcopo Lamburgensi<sup>2</sup> regimini Lamburgensis ecclesie presidente nos cupientes eidem ecclesie, cum eam vacare contingeret, per operationis nostre ministerium utilem et ydoneam presidere personam, provisionem eiusdem ecclesie ordinacioni et disposicioni nostre ea vice duximus specialiter reservandam, decernentes extunc irritum et inane, si secus super hiis per quoscunque quavis auctoritate scienter vel ignoranter contingeret attemptari. Postmodum vero prefata ecclesia per obitum eiusdem Conradi episcopi, qui extra Romanam curiam diem clausit extremum, pastoris solacio destituta, nos vacatione huiusmodi fidedignis relatus intellecta ad provisionem eiusdem ecclesie celerem et felicem, de qua nullus preter nos hac vice se intromittere potuit neque potest reservacione et decreto obsistentibus supradictis, ne ipsa ecclesia prolixo vacationis exponeretur incommodis, paternis et sollicitis studiis intendentes post deliberacionem, quam de preficiendo eidem ecclesie personam utilem et eciam fructuosam cum fratribus nostris habuimus diligentem, demum ad te ordinis Fratrum Minorum professorem in sacerdocio constitutum, cui de religionis